UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 08/2024/PROGRAD/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA – PAP (2024)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com as
normas  estabelecidas  no  Edital  Nº  03/2024/PROGEP/UFCA e  no  Edital  N°
08/2024/PROGRAD/UFCA, torna público o Resultado Final da seleção para bolsistas do Programa
de Aprendizagem Prática (PAP) – PROGRAD.

1. RESULTADO FINAL

Núcleo de Gestão - NG/PROGRAD

Matrícula Nome Curso Resultado

2022****48 Cleidiane Pinho de Oliveira Administração pública Aprovado(a)

Assessoria Técnica em Comunicação

Matrícula Nome Curso Resultado

2020****80 Daniel de Araújo Menezes Design Aprovado(a)

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino – CFOR/PROGRAD

Não há candidatos classificados para ocupação da vaga ou formação de banco de suplentes.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os(as) candidatos(as) Aprovados(as) para a Bolsa deverão, no dia 31/07/2024, enviar para o
e-mail  ng.prograd@ufca.edu.br correio  eletrônico  com  o  assunto:  BOLSA  PAP  2024  –
DOCUMENTAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO,  anexando  os  seguintes  documentos  digitalizados  em
formato pdf:

a) Documento Oficial com foto;
b) CPF;
c) Declaração de não acúmulo de bolsa  ;
d) Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente);
e) Ficha de Cadastro de Bolsista  .

Página 1 de 2

mailto:ng.prograd@ufca.edu.br
https://drive.google.com/file/d/1uqf1-HAsji4y53vHE9Y2yYsGrInKLQUg/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1vELcgzOme301A_mcQUfip8UljxoqcmDT/view?usp=sharing

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

O  início  das  atividades  da  bolsa  está  programado  para  dia  01/08/2024,  devendo  o
candidato(a) Aprovado(a) comparecer à sala da Prograd, no Núcleo de Gestão (sala i203 – Bloco I,
2º  andar),  entre  os  horários  8h às  12h e  14h às  17h,  para  orientação/início  das  atividades  e
assinatura de demais documentos necessários à efetivação da admissão.

(ORIGINAL ASSINADO)
Polliana de Luna Nunes Barreto
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 2

	Os(as) candidatos(as) Aprovados(as) para a Bolsa deverão, no dia 31/07/2024, enviar para o e-mail ng.prograd@ufca.edu.br correio eletrônico com o assunto: BOLSA PAP 2024 – DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO, anexando os seguintes documentos digitalizados em formato pdf: